

Producto: COCOS

Descripción del Producto

Descripción: Producto de pastelería horneado a base de coco y azúcar. Pieza semiesférica o montada, superficie ligeramente tostada, con color exterior dorado e interior crema-amarillento. Aromas dulces, lácteos y notas suaves de coco, sabor dulce pronunciado, con matices de crema pastelera y huevo y textura exterior firme y ligeramente crujiente; interior tierno, húmedo y cremoso.

Modo de empleo: Consumir directamente
Presentación: Unidades sueltas o en bolsa de polipropileno pp con actitud alimentaria.
Límites microbiológicos: Recuento aerobios mesófilos < 10⁵ ufc/g
Mohos y levaduras < 10³ ufc/g
Enterobacteriaceae < 10² ufc/g
E. coli < 10 ufc/

Ingredientes y conservación

Producto de bollería. Ingredientes: azúcar, BASE CREMA CREMICREM (LECHE, preparado crema pastelera (azúcar, almidón modificado, suero de LECHE en polvo, aceites vegetales (coco), dextrosa, clara de HUEVO en polvo, estabilizante (fosfato disódico E339ii, difosfato tetrasódico E450iii, sulfato cálcico E516, gelificante E401, conservador E202, sal, harina de arroz, colorante betacaroteno y aroma)), huevo pasteurizado (HUEVOS, conservador sorbato potásico y antioxidante ácido cítrico)

Conservar en lugar fresco, seco y alejado de la luz y consumir en un plazo de 10 días.
Peso (gr.):
Tipo de fecha: Consumir preferentemente antes de
Plazo conservación: 10
Menciones:

Declaraciones

OGM: No contiene organismos modificados genéticamente, no ha sido elaborado a partir de los mismos ni ha sufrido contaminación accidental de acuerdo con los Reglamentos CE 1830/2003 y 1829/2003.
PESTICIDAS Y CONTAMINANTES: El producto cumple los requisitos establecidos en la legislación de la UE 396/2005 y 1881/2006.
TRATAMIENTO DEL PRODUCTO: El producto no ha sido sometido a tratamientos de conservación a base de procesos de irradiación.
Según nuestro leal entender y saber, la información es correcta en el momento de la expedición de este documento. Todos los valores nutricionales informados en este documento son valores medios, basados en datos calculados.

Valores nutricionales

Energía: 1092 Kj.-261,1 kcal.
Carbohidratos: 55,7 gr.
-de los cuales azúcares: 53,6 gr.
Grasas: 2,8 gr.
-de las cuales saturadas: 1,3 gr.
Proteínas: 3,3 gr.
Sal: 0 gr.

Energía	HC	Azúcares	Grasas	Saturadas	Proteínas	Sal
261 Kcal.	56 g.	54 g.	3 g.	1 g.	3 g.	0,2 g.
13,1%	21,4%	59,6%	4,0%	6,5%	6,6%	3,3%

Alérgenos

Gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado	Cacahuete	Soja	Leche	F. secos	Apio	Mostaza	Sésamo	Sulfitos	Altramuz	Moluscos
		C				C							

Información adicional en la etiqueta: